Diante da intimação para esclarecimento dos cálculos acostados nos autos, a demandada, vem, dirimir quaisquer 
controvérsias.  

Para fins de esclarecimento, após a prolatação da sentença, prontamente, antecipamo-nos a liquidação do 
julgado, uma vez que não havia interesse recursal por parte da requerida, no valor de R$ 1.182,02 (mil cento e 
oitenta e dois reais e dois centavos) depositado em 25/10/2021, conforme comprovante ID. 14322145 e 
14322144. Em seguida, o postulante, interpôs o recurso de apelação, no qual houve provimento, sendo assim, 
modificando o entendimento no tocante aos honorários advocatícios, dando ensejo a um saldo remanescente. 

Isto posto, como o primeiro cálculo ID. 14322144 está de acordo com a sentença, no segundo cálculo, foi 
necessário abater o valor já pago, para não haver duplicidade de pagamento, chegando no montante de R$ 923,99 
(novecentos e vinte e três reais e noventa e nove centavos) depositado na data 21/01/2022, considerando juros 
de mora e a correção monetária desde a data do primeiro pagamento, conforme comprovante ID. 14322137 e 
14322136. 

Além do mais, cabe salientar que após a realização do depósito judicial, o valor passa a ser corrigido pela